ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 17 августа 2020 года № 180

В целях обеспечения выполнения требований пункта 7 Правил
предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации, входящих в состав Северо-Кавказского федерального
округа, в целях софинансирования мероприятий по социально-экономическому
развитию субъектов Российской Федерации, входящих в состав Северо-
Кавказского федерального округа, в рамках подпрограмм социально-
экономического развития субъектов Российской Федерации, входяшцх в состав
Северо-Кавказского федерального округа, и мероприятий подпрограммы
«Комплексное развитие инфраструктуры и благоустройство Кавказских
Минеральных Вод» государственной программы Российской Федерации
«Развитие Северо-Кавказского федерального округа», утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года
№ 309, в соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики
от 3 сентября 2013 года № 217 «О Порядке разработки, утверждения, реализации
и оценки эффективности государственных программ Чеченской Республики»
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложения 2 и 5 к государственной программе Чеченской
Республики «Развитие образования Чеченской Республики», утверждённой
постановлением Правительства Чеченской Республики от 17 августа 2020 года
JVfo 180 (далее - Госпрограмма), следующие изменения:

а) дополнить приложение 2 к Госпрограмме мероприятиями 10.1.1
«Строительство специальной (коррекционной) общеобразовательной школы-
интерната для детей с задержкой психического развития в г. Грозном
Чеченской Республики» и 10.1.2 «Строительство специальной (коррекционной)
общеобразовательной школы-интерната для детей с нарушением интеллекта

в г. Грозном Чеченской Республики» согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;

б) дополнить приложение 5 к Госпрограмме мероприятиями 10.1.1
«Строительство специальной (коррекционной) общеобразовательной школы-
интерната для детей с задержкой психического развития в г. Грозном
Чеченской Республики» и 10.1.2 «Строительство специальной (коррекционной)
общеобразовательной школы-интерната для детей с нарушением интеллекта
в г. Грозном Чеченской Республики» согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председага^ \\сЯ1 М.М. Хучиев

175

176

Мероприятие 10.1.1
Строительство специальной
(коррекционной)
общеобразовательной школы-
интерната для детей
с задержкой психического
развития в г. Грозном
Чеченской Республики

Министерство
образования и

науки
Чеченской

Республики

Мероприятие 10.1.2.
Строительство специальной
(коррекционной)
общеобразовательной школы-
интерната для детей с
нарушением интеллекта
в г. Грозном Чеченской
Республики

Министерство
образования и

науки
Чеченской

Республики

01.10.2020 31.12.2021

01.10.2020 31.12.2021

Создание условий для
получения образования
детьми с задержкой
в развитии в отдельных
образовательных
организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность исключительно
по адаптированным
основным
общеобразовательным
организациям

ожение№ 1
овлению Правительства
й Республики

Создание условий для
получения образования
детьми с умственной
отсталостью
(интеллектуальными
нарушениями) в отдельных
образовательных
организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность исключительно
по адаптированным
основным
общеобразовательным
организациям

.^^^^^^•^[еобходимых условий для получения
оОряЗбвания детьми с задержкой в развитии

Отсутствие необходимых условий для получения
образования детьми с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями)

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Чеченской Республики
от /£. ^Р. c4t%?P^o ^OS

Мероприятие 10.1.1. Строительство
специальной(коррекционной)
общеобразовательной школы-интерната
для детей с задержкой психического
развития в г. Грозном Чеченской
Республики

Министерство
образования и

науки Чеченской
Республики

Всего, в том числе:
федеральный бюджет

(бюджетные
ассигнования, не
предусмотренные

Законом Чеченской
Республики в

республиканском
бюджете)

бюджетные
ассигнования,

предусмотренные
Законом Чеченской

Республики в
республиканском
бюджете всего,

в том числе:
федеральный бюджет

республиканский
бюджет

муниципальный
бюджет

внебюджетные
источники всего,

в том числе:
средства

внебюджетных фондов
(ТФОМС)

юридические лица
физические лица

0,000

0,000

0,000
0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

0,000

Мероприятие 10.1.2 Строительство
специальной(коррекцнонной)
общеобразовательной школы-интерната
для детей с нарушением интеллекта в г.
Грозном Чеченской Республики

Министерство
образования и

науки Чеченской
Республики

Всего, в том числе:

федеральный бюджет
(бюджетные

ассигнования, не
предусмотренные

Законом Чеченской
Республики

в республиканском
бюджете)

бюджетные
ассигнования,

предусмотренные
Законом Чеченской

Республики
в республиканском

бюджете всего,
в том числе:

федеральный бюджет

республиканский
бюджет

муниципальный
бюджет

внебюджетные
источники всего,

в том числе:
средства

внебюджетных фондов
(ТФОМС)

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000